

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (11) Badan Penelitian dan Pengembangan Hukum dan Hak Asasi Manusia  
**UNIT KERJA** (408871) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO  
**ALOKASI** Rp. 205,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.11.WA	Program Dukungan Manajemen			205,555,000	
5248	Penyelenggaraan Penelitian dan Pengembangan Hukum dan HAM di Wilayah			205,555,000	
5248.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	4.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		205,555,000	
-----					
5248.ABD.001	Lokasi : KOTA MANADO				
051	<b>Rekomendasi Strategi Kebijakan Hukum dan Hak Asasi Manusia di Wilayah</b>	<b>3.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>198,310,000</b>	
B	<b>Analisis Strategi Kebijakan Hukum dan Hak Asasi Manusia</b>			<b>24,820,000</b>	U
	<i>Formulasi Kebijakan Analisis Strategi Kebijakan Hukum dan Hak Asasi Manusia</i>			24,820,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			5,100,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Makan [15 org x 3 kgt]	45.0 OK	55,000	2,475,000	
	- Konsumsi Kudapan [15 org x 3 kgt]	45.0 OK	25,000	1,125,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			1,800,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III/ yang setara [1 org x 2 kgt x 1 jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			16,720,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	> Pengumpulan Data di Kab/Kota Daratan Dekat			4,400,000	
	- Transport dalam rangka pengumpulan data lapangan di Kab/Kota [4 org x 2 kgt]	8.0 OK	180,000	1,440,000	
	- Uang Harian [4 org x 2 kgt x 1 hr]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	> Pengumpulan Datadi Kab/Kota Daratan Jauh			12,320,000	
	- Transport dalam rangka pengumpulan data lapangan di Kab/Kota [4 org x 2 kgt]	8.0 OK	250,000	2,000,000	
	- Uang Harian [4 org x 2 kgt x 2 hr]	16.0 OH	370,000	5,920,000	
	- Biaya Penginapan [4 org x 2 kgt x 1 hr]	8.0 OH	550,000	4,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			1,200,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	- Transport lokal dalam rangka konsultasi dengan narasumber [2 org x 2 kgt]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Transport lokal dalam rangka pengumpulan data di Provinsi [2 org x 2 kgt]	4.0 OK	150,000	600,000	
052	<b>Analisis kebijakan dengan Pemanfaatan (SIPKUMHAM)</b>			<b>102,700,000</b>	U
A	<i>Analisis Kebijakan dengan Pemanfaatan (SIPKUMHAM) yang Mendukung Pembuatan Kebijakan di Wilayah</i>			102,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			9,250,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 PKT	1,850,000	1,850,000	
	- Konsumsi Makan [20 org x 4 kgt]	80.0 OK	55,000	4,400,000	
	- Konsumsi Kudapan [20 org x 4 kgt]	80.0 OK	25,000	2,000,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			3,600,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III/ yang setara [1 org x 4 kgt x 1 jam]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (11) Badan Penelitian dan Pengembangan Hukum dan Hak Asasi Manusia  
**UNIT KERJA** (408871) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO  
**ALOKASI** Rp. 205,555,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			86,700,000	RM
	> Pengumpulan Data di Kab/Kota Daratan Dekat			6,600,000	
	- Transport dalam rangka pengumpulan data lapangan di Kab/Kota [4 org x 3 kgt]	12.0 OK	180,000	2,160,000	
	- Uang Harian [4 org x 3 kgt x 1 hr]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	> Pengumpulan Data di Kab/Kota Daratan Jauh			30,800,000	
	- Transport dalam rangka pengumpulan data lapangan di Kab/Kota [4 org x 5 kgt]	20.0 OK	250,000	5,000,000	
	- Uang Harian [4 org x 5 kgt x 2 hr]	40.0 OH	370,000	14,800,000	
	- Biaya Penginapan [4 org x 5 kgt x 1 hr]	20.0 OH	550,000	11,000,000	
	> Pengumpulan Data di Kab/Kota Kepulauan			22,480,000	
	- Transport dalam rangka pengumpulan data lapangan di Kab/Kota [4 org x 2 kgt]	8.0 OK	600,000	4,800,000	
	- Uang Harian [4 org x 2 kgt x 3 hr]	24.0 OH	370,000	8,880,000	
	- Biaya Penginapan [4 org x 2 kgt x 2 hr]	16.0 OH	550,000	8,800,000	
	> Koordinasi dan Konsultasi ke Jakarta			26,820,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 org x 1 kgt]	3.0 OK	5,102,000	15,306,000	
	- Uang Harian [3 org x 1 kgt x 3 hr]	9.0 OH	530,000	4,770,000	
	- Biaya Penginapan [3 org x 1 kgt x 2 hr]	6.0 OH	730,000	4,380,000	
	- Taksi Jakarta [3 org x 1 kgt x 2 kl]	6.0 OK	256,000	1,536,000	
	- Taksi Manado [3 org x 1 kgt x 2 kl]	6.0 OK	138,000	828,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			3,150,000	RM
	- Transport lokal dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke instansi terkait [3 org x 4 kgt]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
	- Transport lokal dalam rangka verifikasi data dan informasi SIPKUMHAM di Wilayah [3 org x 3 kgt]	9.0 OK	150,000	1,350,000	
<b>053</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik Berbasis IPK-IKM</b>			<b>70,790,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik Berbasis Indeks Persepsi Korupsi dan Indeks Kepuasan Masyarakat (IPK-IKM)</i>			70,790,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			7,650,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 PKT	1,850,000	1,850,000	
	- Konsumsi Makan [20 org x 3 kgt]	60.0 OK	55,000	3,300,000	
	- Konsumsi Kudapan [20 org x 3 kgt]	60.0 OK	25,000	1,500,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado )			2,700,000	RM
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III/ yang setara [1 org x 3 kgt x 1 jam]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (11) Badan Penelitian dan Pengembangan Hukum dan Hak Asasi Manusia  
**UNIT KERJA** (408871) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO  
**ALOKASI** Rp. 205,555,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			55,040,000	RM
	> Pengumpulan data di Kab/Kota Daratan Dekat			6,600,000	
	- Transport dalam rangka pengumpulan data lapangan di Kab/Kota [4 org x 3 kgt]	12.0 OK	180,000	2,160,000	
	- Uang Harian [4 org x 3 kgt x 1 hr]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	> Pengumpulan data di Kab/Kota Daratan Jauh			12,320,000	
	- Transport dalam rangka pengumpulan data lapangan di Kab/Kota [4 org x 2 kgt]	8.0 OK	250,000	2,000,000	
	- Uang Harian [4 org x 2 kgt x 2 hr]	16.0 OH	370,000	5,920,000	
	- Biaya Penginapan [4 org x 2 kgt x 1 hr]	8.0 OH	550,000	4,400,000	
	> Pengumpulan data di Kab/Kota Kepulauan Sangihe			22,480,000	
	- Transport dalam rangka pengumpulan data lapangan di Kab/Kota [4 org x 2 kgt x 2 kl]	16.0 OK	300,000	4,800,000	
	- Uang Harian [4 org x 2 kgt x 3 hr]	24.0 OH	370,000	8,880,000	
	- Biaya Penginapan [4 org x 2 kgt x 2 hr]	16.0 OH	550,000	8,800,000	
	> Pengumpulan data di Kab/Kota Kepulauan Sitaro			13,640,000	
	- Transport dalam rangka pengumpulan data lapangan di Kab/Kota [4 org x 1 kgt x 2 kl]	8.0 OK	600,000	4,800,000	
	- Uang Harian [4 org x 1 kgt x 3 hr]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Biaya Penginapan [4 org x 1 kgt x 2 hr]	8.0 OH	550,000	4,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			5,400,000	RM
	- Transport lokal dalam rangka konsultasi dengan narasumber [4 org x 3 kgt]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
	- Transport lokal dalam rangka pelaksanaan verifikasi lapangan data hasil [4 org x 6 kgt]	24.0 OK	150,000	3,600,000	
5248.ABD.002	<b>Sosialisasi Hasil Analisis Strategi Kebijakan Hukum dan Hak Asasi Manusia di Wilayah</b>	<b>1.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>7,245,000</b>	
051	<b>Sosialisasi Hasil Analisis Strategi Kebijakan Hukum dan Hak Asasi Manusia di Wilayah</b>			<b>7,245,000</b>	U
A	<i>Sosialisasi Hasil Analisis Strategi Kebijakan Hukum dan Hak Asasi Manusia di Wilayah</i>			7,245,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			4,545,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Makan [15 org x 2 kgt]	30.0 OK	55,000	1,650,000	
	- Konsumsi Kudapan [15 org x 2 kgt]	30.0 OK	25,000	750,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	1,145,000	1,145,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado )			2,700,000	RM
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II/ yang setara [1 org x 1 kgt x 2 jam]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Moderator [1 org x 1 kgt]	1.0 OK	700,000	700,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. \* = Blokir

Manado, 6 Desember 2022

**HARIS SUKAMTO**

NIP. 196606051989111001